
令和２年５月１日 

 保護者の皆様へ 
日向市立寺迫小学校 

校  長   河 野  勉 

 
 

臨時休業の延長に伴う５
．
月行事
．．．

の変更（お知らせ） 
 

 緑風の候、日頃より保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本日は、登校日ということで、久々に学校に子ども達の声が響き渡り、職員一同、安心しているところで

す。しかしながら、臨時休業期間の延長ということで、保護者の皆様には引き続き、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 さて、５月の行事においても、４月の行事変更と同様に国及び県教育委員会、本市教育委員会の方針を

受けて、以下のように対応しますのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

春の遠足（１～４年･６年） 

 〇 実施しません。 

 

むかばき学習（５年） 

 〇 ２学期以降の延期を検討しています。 

 〇 事前学習会も同様に、２学期以降の延期を検討しています。 

 

新体力テスト 

 〇 実施しません。 

 

５月の参観日 

 〇 実施しません。（なお、同日実施する予定のパン販売とミニバレー大会も実施しません。） 

 

お米学習（５年） 

 〇 実施しますが、臨時休業に伴い作業行程が遅延する場合があります。 

 


